
stundande händelserna, i hvilka de frukta
att se Frankrike mot dess vilja indraget
och som huru de än må utfalla, svårligen
synas kunna undgå att i något »seende
skada Frankrikes intressen. Hvad icke
den orientaliska frågan i t.å fall gör, det
gör den romerska. Om den förras lösning
pä det sätt som nyss tycktes sannolikast,
förtviHar man icke aldeles ännu, i trots
af de oroande telegrammerna. man hop-
pas ännu att den sunda eftertanken skall
taga ut »in rätt hos det engelska folket
så att detta ej de gaité de coeur skall ka-
sta sig in i det förfärliga lyckospel som
ett krig mot Ryssland — Tyskland —
Italien, hvilkas allians anses gifven; man
hoppas, ull civilisationen och menskligho-
ten skola* undgå den oberäkneliga kala-
»nitelen af en sådan konflikt med dese
hekatomber af menniskoiif och dess ma-
leriela ruiner, som visserligen äro mera
värda än de engelska och österrikiska in-
tressenas öfvervigt i Orienten; man hop-
pas att, om icke annat perspektivet af
Hollands införlifvande med Tyskland skall
hejda de engelska statsmännen likasom
handelns och industrins lidanden folkel
från att störta sig utför branten; mun hv)p-
pas med ett ord all lord Derbys politik
skal segra öfver loid Beaconsfields. Sker
icke detta - hvem kan då säga huru
länge Frankrike »kall få Hitta i »in neu-
tralitets ro, äfven om det söker köpaden-
na genom frivillig uppoffring al Savoyen
och Nizza, som herr Gambetta nyss bjöd
ut ät Italien och fick svaret, alt "dessa
taga vi ändå när vi vilja".

Ännu mera omedelbara »lo dock de yttre
och inre faror som kunna uppstå genom
den romerska frågat» för Frankrike, der
de religiösa passionerna äro drifua till så-
dan höjd. Det är emellertid icke stället
att här inlåta sig på detta ämne, som
först och främst beror på valet af den
man, som kommer att blifva Pius IX:s
efterträdare. Hvem denne skall blifva,
derom kan man ju icke ens hysa någon
gissning på förhand, då 6i> konklav är
det aldra mest oberäkneliga af alla sam-
fund- det högsta hvartill gissningarne sträc-
ka sig är hvem som icke skall blifvaden
näste inuehafvaren afS.t Petri stol. Bland
alla dem, som närmare äro inne i den
kyrkopolitiska ställningen ar förofritt den
meningen enhällig, att ingen förändringi
den heliga stolens politik gent emot Ita-
lien och de nya tidsförhållandena är alt
vänta, pä sin höjd någon modifikation i
10n.., i modus vivendi, men knappt det.
Frankrike kommer under sådana förhål-
landen nödvändigt i den aldratarligaste
mellanhand och utsätter sig hardt nära
lör valet mellan utländskt och inbördes
krig. Isanning allt annat än hugnesam-
ma utsigler!

Emellertid fortsätter man bär, liksom
om ingenting farligt vore på färde, arbe-
tena för den stora expositionen, hvarmed
nu också är så långt gånget att den icke

Finska gardesbataljonen. Från krigsskå-
deplatsen återvände i går fäuriken Brunou,
»om under ofvergångeu af Halkan lindrigt
sårades i hvardera benet och nu kan rö-

ra sig med 6töd af käpp.- Frågan vm upptagaude at uj Be^raf-
uiugsplats för Helsingfors längre bort från
staden, nära Malms jernvägsstation, skall
komma att bland andra ärenden utgöra
toremål för öfverlägguing vid kyrkostäm-
ma den 4:de mars. (H. D.)— Nya theatern gifver i altou for tredje
gången ;;Fjorton dagars arrest11 lustspel i
fyra akter af Koderich Benedix. Såsom
förpjes uppföres den täcka, fransyska eri-

aktsvaudevitlen Bertiias piauo'" med musik
at Lumbye.— Den serie af litterära föredrag, llvilk»
åtskilliga yngre vetenskapsmän och skrift-
ställare,enligt ett tidigare lillkänuagifvan-
de, komma att hålla i universitetets so-

lenniletssal under loppet af vårvintern
och våren, tager sin början förstiiißiun-
dande onsdag, då herr Robert Castrén
håller ett föredrag "t)m finska depulationen
i S:t Petersburg icVOéi"". - Början sker
klockan (i e. m. och luträdeskort erhållas
till 1 mark. — Inkomsten tillfaller fonden
för Runebergs minnesslod.— Artisterues och litttratöreruespeusious-
foreuiug. De vid årsmötet utsedda elek
torer halv» till ledamöter, i beeiyrelseu il.-

Helsingfors.

Icke-Officiela AiMningen. — Finska tbeateru ger nästkommande
onsdag en föreställning till forman för
m:lle Alma Fohström, bvilken på denna
scen skördar forllarande triumfer. Pro-
grammet upptar scener och enskilda ak-
ter ur icke mindre än fyra gin»kila'» ope-
ror nemligen: ""Sömugångerskan1" af 13 elIi
ni, af Flotovv, TSvarta dominouT

af Auber samt "Dinorab19 al Meyerbeer.— Priserna äro förhöjda.— Litterär musikalisk soirée med daus
gifves i morgon tisdag i studenthuset.— Den musikaliska soirée, hvilken förti-
den lördag gals af fru Maria (bollan i
studenthuset, var ganska talrikt besökt.
Konsertgifverskan skördade ett forljent
och litli^t bilall såväl för sitt föreirag af
de större sakerna som isynnerhet för sin
tilltalaude, vackra tolkning af de smärre
sångerna, der hon företrädesvis var l till-
fälle att fängsla genom den rena tonen
och det innerliga uttrycket. — Äfven en-
sembleHakema, duetten ur "liuÄUl>B pil-
grimsfärd" at Schumann samt qvartetten ur
"Rigoletto"1' af Verdi utfördes jemnt och
omsorgsfullt. — En niusikälskare föredrog
tväune solo för violin med en elegance
och en virtuositet, som man sällan träl-
iar hos diletlanter.

—
Studeiitaången skul-

le hafva skäukt eu välkommen omvexling
åt det väl valda programmet, om den varit
bättre öfvad och omsorgstullare utförd.—
Publiken tillkännagal sin' belåtenhet ge-
nom täta och lilliga bifallbyttringar. —

— Pöreuingsbankeus årsrevision har i
dessa dagar vidtagit. Revisorer äro kam-
marjunkar J. H. Taube fr. Ekenäs, handl.
J. Kurtén fr, Wasa och lektor E. F. Ma-
coni från Jyväskylä.

tervalt fil. mag. Ang. Schauman och in-
valt arkitekten Fr. Sjöström samt till
suppleant i beslyrelsen återvalt grefve G.
Ph. Armlelt — Till ledamöfpr i juryn
hafva utsetts: prote&sor L. Mechelin, arti-
etcMi 8. Keiuänen, skådespelaren A. Åb-
man, fil. doktor K. F. Ignatius och litte-
ratören K. V. Bremer. (H. D.)— konstnärsgillets sammanträde förliden
lördag illustrerades af en liten exposition.
Ett porträtt, måladt af Löfgren, vann all-
mänt erkännande såväl hvad likhet och
karakler som hvad far» och behandling
beträffar. Munsterhjelms flitiga och poe-
tiska pensel hade till utställningen bidra-
git med icke mindre än sex nya målnin-
gar, hvarihland ett niarintjtycke. De vac-
kra uiotivema från de tusen sjöars land71

äro varmt och talangfullt behandlade, men
den otillräckliga och missledande belys-
ningen tillät ej tanorua att framstå i de-
ras rätta ><»,. och dager. Arkitekten Ah-
reuberg gal genom en aqvarell, förestäl-
lande en öppen plats i Trier ined spring-
brunn och Btaffage, ett nytt och vackert
prof på sin talang för delta slags mälpiug.
Herr Ahrenberg hade derjemte utställt
plan och ritningar till en ny karakters-
bygnad på herre&ätet Kjuloholm, i fem
blad.
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Måndagen den 25 Februari.

Utdelas iHelsingfors hvarje helgfri d*g kl. 4 e. m.ide officiela
tidningarnas kontor, Kyrkogatan 14;,ilandsorten å resp. post-
kontor. — Pris för hel årgång 12 mark, för halt' årgång (i mark,
for tre månader 3 mark iinskt mynt, postarvodet oberäknadt. Lös-
nummer a 15 penni säljas itidningskontoret.

Kungörelser och annonser emottagas ide officiela tidningarnas
kontor från kl. 11 f. m. till 2 e. m. och från 4 till 6 e. m. Annons
priset är 10 penni per rad af vidpass 40 bokstäfver. Tidningens
byrå: Kyrkogatan 14.

Af K. Senaten afgjorda mål.
{På Civil-Expeditionens föredragning.)

Den 26 januari. Resolution å Uskela,S:t Ber-
tils och Muurla kommuners underdåniga anföll-
ning; utslag på Ruovesi sockneboers d:obesvär:
d:o på Sordavala Hockneboers d:o d:o; d:o på
Kauvatsa kapellboers d:o d:o; d:o på Helsing-
lar» drätselkammares d:o 6:«; d:o på enkeöfver-
stinnan Ku^nezoffa d:o d:o. Den 31 januari.
D:o pa 8:t Michels sockneboers d:o d:o; d:o pa
Knappa byamäns i Degerby kapell d:o d:o; d:o
på FattigvårdstyrelsensiBjörneborgstad d:o d:o.

Guvernören öfver Wiborgs län har un-
der den 18 innevarande februari konsti-
tuerat landskontoristeu August EmilLeo-
pold Toikander att vara kronolänsman
uti Korpiselkä och Suojärvi distrikt.

Anmärkningsvärda tilldragelser enligt af gu-
rernörerue inlemuade rapporter.

Wiborgs län. Inhysingen Michel Soininen,
från Uouni by och inhysingen Michel Toikka,
från Yläsomnies by i Wiborgs socken, hafva
under sistlidne vinter marknad iWiborgs stad för-
tärt starka drycker så omåttligt, att de till följe
deraf atlidit.

Sinnesrubbade bondesonen Johan Johansson
Rikkonen, från Liukkola by i Taipalsaari soc-
ken, har den 26 sistlidna januari med yxa till-
delat inhysesdottren Anna LenasdotterTallint;n,
från samma by, ett så våldsamt slag, att hon
deraf ailidit.

llelsotillståndet inom länet har varit tillfreds-
ställande.

Ufficiela- Afdelningen. Vid den trängsel, som uppstod i vestiby-
len, och den blott till hälften öppnade ut-
gångsdörren, då publiken lemnade kon-
serten, kommo vi alt tänka på den icke
ringa vådan af att till en sådan bygnad
som studenthuset, der stundom en stor
nienniskomassa är samlad, ej hafva mer
än en enda, jemförelstvis smal entrée.
Skulle möjligen nägongång en panique
uppstå, och hela menniskomassan störta-
de nig mot denna enda dörr, så blefve
följderna förfärliga.—

Ceuealogiskt. Tullförvaltaren osk.
Wasaetjerna i Borgå ur sinnad all med
det inaraile lägga under pressen ett af
honom under e» följd af är utaibetadt
omfattande genealogisht verk: "Ätlar-
taflor öfver den på Finlands riddarhus in-
troducerade adeln"", för hvilket verk ho-
nom tillerkänts ett tryckningsbidrag ur
Riddaihuskuscan. Arbetet skall utkomma
haftevie under loppet af ungefar ett är,
uti tillsammans 10 häften om 7 ark och
är beräknad! alt kosta 25 mark komplett.

(H. D.)
— En folkbok. IAftonbladet läses:

"N. J. Berlins läsebok i Naturläran har l

Sverige upplefvat »io B:de upplaga på
25,000 extmplar; i allt ha 126,000 exem-
plar blifvit tryckta i hemlandet. Don dan-
«ka öfversättningen har fyra upplagor,
den norska fem, len tyska sju pä till-
sammans 32,000 exemplar. Af den fin-
ska öfversältningen al samma arbele "N.
J. Berlinin Lukukirja Luonnontieteeseä*" är
första upplagan, 2.000 exemplar, i det
närmaste utsåld och en ny förberedes.

Frän Paris.
(Forts. o. slut fr. n:o 45.)

Med en oro, SON. MUN fiifångl söker döl-
ja under en låtsad kallsinnighet, söker
man utgisia den vändning händelserna
ekola laga i framtiden — och framtiden,
det är nåsta dag eller nästa vecka. La
belle France har det ena ögat riktadt pä
Kom och det andra pä London, hvilket
gör den sköna något skelögd utan att göra
henne mycket vidare. Salige arg de en-
faldige, heter det, och detla har sin till
lämplighet älven pä politiken. Dessa äro
de, som slå sig i ro med den vissheten,
att "Frankrike under alla forhållanden
skall bevara sin neutralitet."" Till detta
förnumstiga slägte hörer etörre delen af
den franska medelklassen, ett folk som
just icke utmärker Big for särdeles lång-
synthet i allmänhet och sam derföre nu
ooktå torde böra ursäktas, men ock —
hvad ■-"un är underligare och betänkligare— en stor del »t pressen. Kanske hund-
lar dock den sednare efter den gamla
goda erfarenheten, alt man aldrig bör må-
la Un, Oude på väggen, eller ock går
den tillväga som barnen när de li»l'v» alt
passera ett mörkt rum, sjunger en ulad
melodi for att sjelf hålla couraget uppe.

Alla andra vänta med bäfvau på de



— Lugn, lugn! sade fru Kulemann, mildt
skjutande honom tillbaka, medan hon på
samma gång med en forskande blick betrak-
tade honom. Lugn! låtom 088 förnuftigt tala
derom. Er far, fortfor hon ifrigt — ni ta-
lade om er far, livar lefver han?— Han är afskedad major, svarade den
unge mannen, och lefver i Westphalen i
Minden.— Ikinden! ropade fru Kulemann nästan
skrikande, idet hon hastigt sprang upp och
lade handen pä löjtnantens arm. 1 Minden?
Och har lian länge lefvat i denna trakt ?—

Många är redan, svarade herr von
Maschwitz, alldeles förundradölveralla dessa
frågor.

— Såsom ung oificer stod han redan i
denna trakt och har Bedan dess <^valßtannat
der.— Men, fortfor han, ifrigt talande, tro
mig, han skall aldrig, aldrig, ingå på min
förbindelse med er dotter, älven om andra
hinder ej vore förhanden, och deriöre måate
hon glömma mig.

Gregor Samarow.

Booial roman
Guld och blod.

Se n:o 4U.

— (Glömmer man det «a lätt? lrägade lru
Lulemann drömmande,ocb d«m gamla, Btranga
lrunß anßigte med de kraktkulla dragen, an-
tog en underbar vekuet. Det var, Bum 0N
alla linjer i detta anßigte förädlats, Bom om
benneß ögon blilvit «törre, 8ä«om bads
en tee ölver benne utgjutit äterglan«en al
ungdomlig Bkönbet.— Har ni ett porträtt al er far? krägads
bon? — tror, att ilordna tider känt
bunom.—

(J min Gud, bvilka qval! suckade den
unge mannen. Medan fru Kulemann med vek,
drömande blick följde hans rörelser, tog
han fotografin, hvilkenhan erhållit från 6in fa-
milj, ur en af lådorna i skriibordet och
räckte den åt den gamla frun, utanatt kasta
en blick derpå. — Han hade ej mod, att än-
nu en gäng återse alla de älskades gestal-
ter, hvilka genom hans fel skulle utstå så
mycken smärta och sorg.

Fru Kulemann såg tankfull på bilden och
nickade flera gånger sagta med hufvudet.— Ja, ja, hviskade hon, det är ansigtet,
det är ögonen:

—
åren hafva gått deröfver— bilden återger ej ungdomens ljus och

glans, - men dock igenkänner jag dem,
dessa ögon. som under «a män^a är likthe-
liga itjemor upplyst mitt lif.

Hon tycktes i åskådandet at bilden glöm-
ma allt omkring sig, medan löjtnant von
Maschwitz stelt blickade ned lramtörsig och

— Jag ber er, min herre, inföll löjtnant
von Maschwitz otåligt, leuinoin livade un-
dersökning. — Jag känner det allt, och ni
kan vara öfvertygad, att jag skall göraallt
för ett hederligt uppgörande at denna sak.

Sorgsen instoppade notarien åter portföl-
jen och kastade ännu tvekande en blick pä
fru Kulemann, B<zm han väl ansåg lör en

- Jag har bär endast att göraminpligt
och att konstatera den förklaringni afgifvit.
Men jag tillåter mig att bedja er göra alla
ansträngningar lör att uppgöra saken, ty
följderna, om detta ej sker, måste blifva
svära. — Jag vet att innehafvarn al vexeln
ej skall visa någon hänsyn och ni måste
säga er sjelf —

— .lag är, Bom redan förklarat berr
von icke i tillfälle att i dag
kunna inlöpa denna vexel, o<b dä lian e^ vill
antaga mina anbud tor nrolongation oeb al-
lietnlning al min «kuld, 8ä bar endaßt
att ät bonom ötvurlemna att bandia, vä Bätt
Bom lian an«er Big kunna ansvara lör.

Han bugade «ig med kall artighet och
tycktes vänta, att notarien åter skulle aflägsna
sig; men denne qvarstod tvekande och sade,
medan blicken deltagande hvilade på den
unge mannen:

fin nedsjunka i famnen och med störstaupp
märksamhet tog del i hvad 6om föregick.

Men snart återfann han sitt lugn och sa-
de i fast, beslutsam ton:

Löjtnanten såg ett ögonblick oroligt vä
fru Kuleinann, bom, genom den tiemmandes
inträde störd isina dröinar, låtit fotogra-

Han drog en tjock portfölj ur sin svarta,
vida öfverrock, tog derur den vigtiga pap-
persrimsa, på hvilken sä ofta enskilda men-
iskors och familjers lycka och existens be-
ro, och visade den åt herr von Maschwitz,
som endast alltför väl igenkände sin under-
tikritt med det lör densamma förpantade he-
dersordet.

— Jag har att presentera herr löjtnant
von Maschwitz en vexel, sade den inträ-
dande, i det han pröfvande betraktade den
unge mannen, for att, om den ej inlöses,ge-
nast anföra protest.

Dock tycktes ej något lugn skola komma
honom till del, ty återigen ljödklockan der-
ute och betjenten, som trodde, att hans her-
res förbud ej skulle gälla under den till ho-
nom så energiskt inträngda fru Kulemanns
närvaro, öppnade dörren för en gammal herre
med hvitt hår och glasögon med guldbågar
frnmför de kloka och vänligt backande ii-
gonen. Hälft missnöjd, hällt sorgsen träide
den unge officern, hvars nerver voro tilldet
yttersta utmattade, emot denne nye besö-
kande, som älven var honom fullkomligt o-
bekant.

med otålighet väntade ett slut på denna
scene.

FINLANDS ALLMANNA TIDNING.N:o 47. — Boskapssjukdom har varit gängse i
Siikajoki; sjukdomen yppades Hstl. höst.
På ett enda hemman, der sit korna egnas en
ovanligt onjsorgsfull omvårdnad, ha re-
dan 6 kor dött. — Allmogen benämner
sjukdomen "wmpumatauti". Djurläkaren

ån Brahesiad har egnat de sjuka vård
och förefkrifvit läkaremedel.

(O. W. S.)

S:t Petersburg.
Unnar i rysk ijenst. Befordrad: till ge-

neralmajor, för utmärkelse i striderna e-
mot turkarne, t. s. kommendören lör lif-
ganlets Moskoffska regimente, flygeladju-
tanlen öfverste Gripenberg, med anställning
vid H. U:<» svit och stadfäsielse uti sin
nuvarande befattning.

gerna, hända livad som hända vill, synes
skola kunna gå sönder. Man har redan
en hel mängd af expositionsartiklarna un-
der tak, älven om taket på eina ställen
är, åtminstone hvad det dekorativa angår,
något bristfälligt. Installationsarbetena
drifvas med den största kraft både från
den franska ocb de utländsk* afdelningar-
nes sida, och det kan numera icke vara
ringaste tvifvel om, att allt skall blifva
fullt färdigt till den 1maj. Hela den
trakt på begge sidorna om Seinefloden,
der utställningen blifvit förlagd, är allde-
les förändrad mot livad den var för några
få månader sedan. Gator äro nedrifna
och andni nybygda, planteringar och träd-
gårdar anlagda och alla möjliga anstalter
för försköning och trefnad af allehanda
B
'
a 2 gjorda. Sjelfva det lugna och stilla

Passy, den förstad som ligger vid sidan
af Trocadero, har blifvit upp- och ned-
vändt; der fordom icke dvaldes annat än
skickeliga små rentiers och deras gelikar
hafva nu ifriga spekulanter slagit sig ned,
och öfverallt tänker man blott på bästa
sättet att sorgen» pengar på expositionen.
Flertalet af de parisiska infödingarna sy-
nas mig ämna att elå sig på krögareyrket.
Redan äro omgifningarna kring Marsfäl-
tet och Trocadero garnerade med en fler-
dubbel rad af dylika lokaler,små och sto-
ra, eleganta och tarfliga (de flesta mycket
tarfliga !) hvilkas innehafvare som bäst
hålla på att osv» eig - se faire la main
heter det på tekniskt röfvare språk -"

att flå dit eig förirrandegäster, lör att va-
ra riktigt hemma i konsten när den stora
strömmen af resande anländer.

Det senaste numret af Bulletin de la So-
ciété de Géographie innehåller en vidlyftig
relation om professor Nordenskjölds ishwfs-
resor och den för i är påtänkta kringseg-
lingtn af Asien. Lålom oss hoppas, heter
det, att vi nästa år skola få se professor
Nordenskjöld landstiga i Marseille såsom
nyss hr Stanley, för att iFrankrike mot-
taga den rättmätiga hyllning hans oför-
skräckhet förtjenar. Vi hoppas åtminsto-
ne att sä måtte ske, och att resultaten af
den föreslagna stora expeditionen måtte
motsvara den hängifvenhet hr Nordenskjöld
och bans följeslagare ådalägga. X

nen, hvilken annars haft namn om sig för
att vara en mycket helsnsaai ort och haft
att nppx i»a en jemförelsevis ganska ringa
årlig dödiighetssiffra (Å. F.)— Björneborg. Hästvänsföreningens kapp-
körning försiggick lördagen den 23 febr.
emellan kl. 11 l/22 e. m. Uti täflingen
deltogo 20 häsiar, hvilka tillryggalade den
en verst långa banan <>»>„»« gånger.

Företa iriset 200 mark kunde ej utde-
las — förmodligen af skäl att banan till
följe väderleken var jrtterat otjeoljg, —
Andra piieet 100 mk tillerkändes, för
hingst, R. Grönhölms, från Lavja, 9 år
gamla och 10 qv. 3 t. höga hingst, som
genomlöpte banan på 4 min. 56 sek. och
tredje priset, 50 mark, K. Torkktt, från
Hvi11is hingst, 7 år^ 10 qv. 2 t. hög, fuchs
för 5 min. 11 sek. — Förston tilldelades
andra priset 75 mark J. Kennis, fr. Tam-
me!», sto, 7 år, 10 qv. 2 t. hög för 4
min. 16 sek. samt tredje priset, 35 mark,
K. Karhulas, fr. Lavia, sto, 4 år, 9 qv. 1
t. hög, för 4 min. 32 sek. (B. T.)

Wiborg. Skolan i Pantearlaks korrek-
tionsimätlning var under loppet af ett år,
riikiiiult från den 20 febr. sistlidet år,
besökt af 92 elever. Enligt hvad oss
meddelats var antalet af dem, som kunde
läsa innaniill berömligt eller nöjaktigt 64,
försvarligt eller dåligt 17 och alldeles o-
kunnige 11. Bland de sistnämnde bekän-
de 5 den grekisk-rycka trosbekännelsen,
4 voro zigenare och 2 voro i Ryssland
uppvuxne finnar. Ungefär 40 ha förut
gått i någon skola och besitta äfven an-
dra elemeutaikunskaper. — Bristande för-
måga att lusa i bok kan således ej anses
ha vållat att de råkat på afvägar, utan
bör orsaken dertill sökas på au»»t håll.

(0. F.)- Flalssjiika ock kikhosta halva under
senaste tider varit rådande iLappvesi soc-
lien och angripit i synnerhet barn.

(0. F.)— Springorm bland hästar har yppat sig
i några byar af Suojärv; »oeken. Veder-
börande veterinäiläkare liar fått ordres
att begifva, sig till ort ocb ställe for vid-
tagande af pä honom ankommande åtgär-
der. (Ö. PO—

Från Hyrynsalmi förljudes, att man
derslädea är i största förlägenhet och be-
kymmer om utsäde till sommaren, ty de
flesta hemman ha hvarken gamla bespa-
ringar eller fjnlårig säd — och del 100 tal
tunnor som finnas i magasinet räcka pii
långt när icke till.

Vintern har i Hyrynsalmi en helt annan
prägel än annorstädes. Sedan jul har der
fallit suö hvarannan dag. 1 skogarne lig-
ga 6 qvarter snö och vid husen snö till
3 alnars höjd. — Den starkaste köld har
varit — 29 grader. (Kaiku.)— Tjäruexporten från Uleåborgs län
uppgick i fjol till 60,381 tunnor, hvaraf
på staden Uleåborgs andel ensamt belö-
per sig 56,968 tunnor. Uleåborg är ock-
så sedan ålder Finlands förnämsta tjäru-
expoit plats. Utförseln af trävaror från
länet utgjorde i fjol 242,789 tolfter.

(O. W. 8.)

A gence générale russes bulletin
för i fredags innehåller en artikel om
dröjsmålet med underhandlingarna iAdri-
anopel och kommer till den slutledningen,
att turkarne låtit sig påverkas af utländ-
ska inflytelser. Artikeln slutar med föl-
jande ord : '"'Om ingen utländsk inbland-
ning hade varit, skulle freden med Tur-
kiet redan för flera dagar sedan hafva
varit undertecknad, konferensen skulle va-
rit nära sitt sammanträdande och den eu-
ropeiska handeln, som lidit och tilleu del
hämmats af kriget, skulle hafva väckts till
nytt lif.Hvilken makt,hvilketkabinett,hvil-
ka ministrar bära skulden för att så icke
skett? llvem måste man anklaga, om midt
under vapenstilleståndet ett afdevigtigaste
vilkoren för den europeiska freden, vi
mena det angående Dardanellernas till-
stängande, blifvit kränkt; om turkarne
ånyo få förhoppningar om hjelpoch bör-
ja hoppas på europeiska förvecklingar:
om de, sedan de redan cefiuitivt uppgifvit
allt hopp, åter visa sig motspänstiga och
föga böjda för att underteckna freden;
om i följd deraf konfereusen nödvändigt-
vis blir fördröjdoch om den, istället för
att begynna under auspicierna af en all-
män samstämmighet och allmänna freds-
bemödanden, måste sammanträda' under
vapenbuller och hotande krigsrustningar?"
Äg. gén. russe öfverlemnar ät sina lä-
sares skarpsinnighet att utleta namnet pä
denna makt och denne minister.

Wien-tidningarna uttala sig allt mer e-
nergiskt för fredens vidmakthållande. Så-
lunda säger Fresse: "För oss finnes
det ingen annan fast stödjepunkt för in-
ledandet af en kraftig aktion au den som
vi i tid förskaffat oss med vänlig tillhjelp
af Tyskland och Ryssland. Ställda på
denna mark veta vi fullkomligt väl hvad
vi, i vårt intresse, böra begära af Ryss-
land, och hvad denna makt i sitt eget
intresse och om det icke vill utsätta sig
för att förlora frukten vid sina segrar, är
nödsakad att medgifva oss. Idet vi hål-
la 088 på denna mark halva vi ytterliga-
re rättighet att förskaffa och tillförsäkra

gep ederna ""ånyo öppna Jani tempel," ty
detta öppnande ånyo skulle ofelbart föra
med sig ottomaniska rikets definitivaupp
lösning. Men man skulle misstaga sig,
om man ansåge Rysslands berättigade
tvekan »tt låta eu sådan katastrof inträ-
da, för ett bevis på svaghet. Skulle de
turkiska statsmännen till sin olycka än-
nu en gång låna sitt öra åt småaktiga
ingifvelser, hvilkas tomhet de redan fått
dyrt erfara, så hade blott att skylla sig
sjelfva för de följder, som då otelbart
skulle inträda."

Måndauen den 25 Februari 1878

UTRIKES.
Journal deS:tP:bourg och Agen-

ce gén. russe egna Dågra betraktelser
åt furst Bißmarcks tal, isynnerhetden del
deraf, som har alseende å den föreståen-
de europeiska konferensen. Det törst-
nämnda bladet tyckes icke tillägga den
tyske rikskanslerns yttrande synnerlig be-
tydelse förde bestämmande politiska kret-
sarne, och skrifver: Bismareks
skildring at det politiska och internaiio-
nela läget är egnad att väcka eftertanken
hos alla dem, som intressera sig för da
gens tilldragelser, men hafva förvana att
oftast bilda sitt omdöme, derom på grund
af de underrättelser, rykten och kommen-
tarier, som utspridas af tidningarne.'I''
Journal de S:t Pbg sysselsätter sig vi-
dare ined orsakerna till dröjsmålet med
konferensen, som furst Bismarek så lifligt
önskar se snart sammanträda. Tidningen
tror icke att denna önskanskall gå ifull-
bordan. Ryssland skulle icke bära skul-
den derför; det hade trän början föresla-
git kongressen i stället för en konferens,
hvars sammanträdande möjligenicke kun-
de gå så hastigt för sig, som om stor-
makternas ledande ministrar samlades till
en kongress; det har likaledes ingen skuld
till långsamheten i fredsunderhandlingar-
ne, hvilken naturligtvis måste fördröja
konferensens sammanträdande. THvilka
orsaker, hvilka råd skall man, frågar tid-
ningen, tillskrifva betänkligheterna hos de
turkiska underhaudlarne,hvilka ännu helt
nyss hade en sådau brådska med att få
vapenstilleståndet afslutet och som inför
Europa framkom med beskyllniugar för
dröjsmål, ehuru de och deras regering al-
lena buro ansvaret derför? Man kan e-
mellertid vara viss om att alla beräknin-
gar af detta slag skola tilliutetgöras ge-
nom Rysslands fasthet. Det vill verkli-

Landsorten.
Åbo. Skarlakansfeber i förening med

barrot» har nu uppträdt såsom fMTiOt ät-
ven i N auu socken, der denna sjukdom
redan bortryckt flera barn och lill och
med angripit fullvuxna personer, al hvi1-
ka i ett par gårdar två å tre på en gång
ligga insjuknade. Med anledning bäras
har provincialläkaren 6:»- Söderling ibör-
jan af deuua vecka gjort ett besök isock-

af



|{<>riiu d. 22 febr. Vid rådplägnin-
gen a riksdagen rörandetobaksskatten och
rikeslämpelrtfgifterna betonade tinanpinini-
itern Catnpbauien nödvändigheten alt bo-
ja nks.sk.ti len. da, en vidare töihöjning af
martikularbidragen t-yntes olämplig. El-
ler en längre debaii, hvarunder de lle«ta
talare uppträdda emot lagförslaget, men
föl en skaiterefoim med en ansvarig riks-
Bnansminisier, utförde furst Bi^marck, att
en reform at riksskatterna i riktningen af
en förhöjning af de indirekta skatterna
och lullarne vore nödvändig. Pursteo be-
tecknade de närvarande förslagen, med
hänsyn till hvilka han böjt sig för sina
kollegers bättre insigt, såsom blott en ge-
nomgångspunkt iil! det eftersträfvade må-
let. Han l>!l»lod öppet, allhan eftersträf-
vade ett lobuksmonopol, hvaraf ekallkam-

fjOiidon d. 21 febr. Det allmänna
politiska läget betraktas ännu laaooi dy-
stert och ep&itdt. Turkiets anhängare agi-
tera fortfarande emot lord Derby och an-
se dennes position eåfom rubbad. — En-
yelska kaualeskadern har i går med för-
seglade ordres afgålt från Gibraltar till
Orienten. Enligt Daily Telegrapb
underhandlar general Iguatieff med sul-
tanen och »kall freden alslutas till den 1
mars.

London d. 22 febr. Amiralitetet har
inköpt ytterligare etl för Turkiet bygdt
pansarfartyg. Xiigfiininisteriet har beställ
150,000 Henry-Miirtinigevär.

HoiiMtantinopel d. 20 febr. Savfet-
paiohai uti.amning till utrikesminister of-
fentliggjord. Namj k-pascbas alresa till
Petersburg uppskjuten. Idag btort mini-
sterråd rörande fredHundeihandlingama.
De utvisade deputeiade lemna i dag Kon-
stantinopel.

Med påfvevalet äro all» här nöjd?, ut-
om cie klerikale, dä man känner den nye
på!ven ttäsom eu bollan» och liberal man.

Kom d. 21 febr. Regeringen ar nöjd
med påfvevalet. Ingen af de utländske
kardiualerne har erhållit ens en enda rött.
Inget) katolsk makt anser nödigt att in-
lägga sitt veto.

Härvarande blad fortfara ull kommen-
tera tur»! l)iMiiiiiks tal i för Österrike
gynsam anda. Fremdenblatt säger.
ait detta tal "gjort Österrikes händer fria"'.
Oppositionen ur deremot missnöjd med
Bisinarcks tal. Iofficiela kre!.«)ir är mati
ofvtrtygad om. att Tyskland på kunfeien-
sen skall understödja Österrike i Donau-
och Dardanell-lrågun.

Enligt hit anlända underrättelser sk?II
grefve Andrafisy deltaga i konferenten.

Wien d. 21 febr. F..1it. k..ir. be-
betecknar Dtligterna for de Hvälvand»; en-
gelsk-ryska underhandlingarna om gran*
serna för deras militär» maktmedel utan-
för Koustantinopel Kieom åter hlifna mera
kritiska. England är löga böjdt för alt
draga sin flotta hllbaka ut Dardanetierna,
medan Rysslands afsi"» att b-siitta Kon-
stantinopel ånyo (ramtiädt. — BumftiiifDi
eoergitka protest poioi Widdins besättan-
de af ry«ka trapper hai gjort verkan och
Widdin skall öfveilemnas åt iull>l<i!>»k»
trupper.

Blandade aiuueu.— Strumpcbaudsordeii. Såsom bekant
är, har lord Beacouslield undanbedt sig

(50rt8.)

— I,ägg or nu Btraxt till Bängß oeb sol
näz;ra timmar, pä det ert blod äter ma komma
i lugn etter all den ängeßt ocb Borg,Bvm ni
mäßte lia utßtätt, ocb när ni Bedan lri«k ocb
Btärkt vaknar, 8ä kom till mig — ocb min
dotter, tillade bon med innerlig bjertligbet.—

Bom 8ä längtanßlullt väntar er.— klen min 6ud, min lru, B»de berr von
klascb^vitx, idet ett mörkt moln tlög ökver
banß anßigte — jug bur ju Bagt er —— er lar ar mycket Bträng ocb m^o-ket Btolt, intöll den gamla, ocb att lian al-
drig Bkall ge Bitt bilall till lörbindelßen med
dottern till en liten borgarlru; —

ja, ja,det
bar ni Bagt mig, ocb det var rätt ocb vao-
kert »f er, att ni Bagt mig det, ocb ukrilvit
det til! min dotter -— men ni 8k»I1 dock
komma till mig. Xi älßkar nu en gäng min
dotter ocb det kan jag ej ändra — ocb om
Bedan längre tram er lar lordrar, att niBkall
Bkilja er lian benne, 8ä blir det tidß
nog dertill ocb nikunna däärligt ocb öppettaga
at'Bked al bvarundra. — Bllall aldrig be-
gära, att ni blir er 'lar olydig — men,Bad«
bon med ett lyckligt ocb lörboppningßlullt
leende, lörßt skall jag dock lörBöka,att tala
med er far — ocb jag tror, att den gamle
ljuden, 80m i dag kört mig bit, älven skall
uppmjuka bn»B bjert» — oeb alltBkall ännu
bli bra.

måhända sednare en gång säga er det — nu
tro mig och låt mig handla — och tacka
mig icke, ni är mig ingen tack skyldig! —
Endast ett begär jag, tänk er, att er far och
er mor stode här, och lyd mig. såsom
ni skulle lyda dem; — ty sannerligen de
kunde ej mena det mera ärligt med er än
jag-

Den unge mannen fattade ännu ingenting
af allt detta, dock uppfylldes han af en o-
ändligt välgörande känsla af nyfödt lif vid
den gamlas tröstande ord, på hvilkas ton
man kunde höra, att de uppstego ur det var-
maste hjerta.- Vill ni gifva mig ert hedersord, frå-
gade bon ifrigt vidare, att göra allt hvad
jag begär af er?— Jag gifver det, sade herr von Masch-
witz. — l'et lefde en obestämd känslaihans
bröst, att denna fru med de stora, trohjer-
tade ögonen, hvilka så ärligt och öppet be-
traktade honom, måste bringa honom lycka,
att hon ej skulle fordra någonting annat af
honom, än det han kunde uppfylla.— Så tillslut denna låda der. fortfor den
gamla, pekande pä pistolerna, och låt aldrig
mera sådana tankar uppstiga hos ci, som i
denna mörka timme.

Herr von Maschwitz böjde med ett vekt,
lyckligt leende hufvudet till tecken, att han
underkastade sig bvad den gamla frun for-
drade. Sedan fortfor denna:

den gamle notarien, glad gnuggande hän-
derna

—
jag har gjort min pligt

—
det är

mig i sanning ofta svårt, att göra den —7
och jag är lycklig, om denna pinsamma an-
gelägenhet bär så lätt löser sig. Jag skall
i eftermiddag precis klockan fyra infinna mig
hos er.

Och med en hastig- bugning hade han lem-
nat rummet, innan herr von Maschwitz haft
tid att hemta sig från sin bestörtning öf-
ver denna så oväntade vändning i sitt öde.— Jag ber er, min fru, sade han slutli-
gen med osäker röst, aldrig kan jagantaga,
hvad ni nu vill göra;

— ni bör förstå, att
det är omöjligt, alldeles omöjligt.

Den gamla frun gick fram tillhonom och
såg på honom med en underbart strålande
blick.— Den gamle Guden bar gjort väl uti,
sade hon, att just i detta ögonblick föramig
hit, dä ett ondt öde nalkades er och dä sä
onda tankar uppdöko hos er: bon kastade
rysande en blick pä den öppna pistollådan— — ni- älskar min dotter Bertha och hon
älskar er. -^ men vid Gud, ropade hon och
höjde handen som till ed, det är icke der-
före, sanneiligen icke derföre, som jag ryc-
ker er ur dessa blodsugares bänder! — Jag
skulle göra det älven för en fremling, om
Gud i ett sådant ögonblick förde mig till
honom, men för er bar jag en dubbel pligt
att göra det, en helig pligt — — jagskall

Hans far är ej här, fortfor bon allt ifri-
gare; — men jag är bär och jag vet att han
skulle gilla hvad jag gör. Här, sade bon,
ur fickan på sinkappa upptagande ett adress-
kort, som bon räckte notarien, här mitt namn
och min bostad. Är det möjligt, att ni den-
na eftermiddag kan komma tillmig, såskall
jag inlösapapperet och gifva er beloppet samt
alla kostnader derför.

Herr von Maschwitz ville hastigt träda
iniellan, men fru Kulemann utsträckte han-
den mot honom, hennes annars så vänliga
drag antogo ett så öfverraskande drag af
befallande höghet och värdighet, att han hä-
pen stannade.

Jtled nöje, min fru, med nöje, sade

— Unge män kunna lätt komma i förlä-
genhet, och det är vackert at er,min herre,
att ni visar deltagande för ett sådant läge.
Jag1 skulle aldrig förlåta mig, fortfor hon,
om herr löjtnanten här, hvars familj jag
känner och aktar, skulle komma i några
svårigheter.

slägtinge till den unge mannen.
— i'et tyck-

tes, som ville han trots den nästan obotliga
rörelse, med hvilken herr von Maschwitz
visade på dörren, tilltala henne, då den
gamla frun, hastigt uppstigande, gick fram
till honom och skyndsamt, som ville hon
hindra hvarje afbrott från den i högsta för-
virring der stående unge mannens sida,
"ade:
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oss, för vårt biträdande afde orientaliska
angelägenheternas definitiva reglering, de
garantier, som Ryssland redan vid för-
vecklingames början erbjöd oss och som
nu, då tsarens trupper innehalyaBulgari-
en, då Englandsjeltt förskaöatsig speciela
garantier iDardanellerna, med rätta kun-
na fordras af Österrike-Ungern. Bosnien
och Herzegovina icke blott beröra vår
intresse-sfer ganska nära, utan de utgöra
en iutegrerande del af »len, såsom man
lätt fiuöer af en blick af kartan. Hittills
har man af försynthet undvikit att tala
om en ockupation af dessa provinser från
Österrike-Ungerus sida. Men nu är det
på tiden, högligen på tiden lör oss att i
vidsträcktare mån begagna denna ak-
tionsfrihet, likväl hvarken mot Ryssland
eller emot den fredspolitik, ihvilken 6-
sterrike-Ungern, iöfverensstämmelse med
Tyskland, hittills följt sakernas utveck-
ling." Detta är första gången en bety-
dande organ för den "konstitutionela"
pressen iÖsterrike uttalar sig så bestämdt
för ockupationen at Bosnien och Herze-
govina, efter det deuna press hittills på
det bestämdaste motsatt sig hvarje tan-
ke derpå.

den honom erbjudna, genom förrelordstall-
mästaren markisens af Aylesbury död
ledigvordna platsen iStrumpebandsorden.
Detta fall står ingalunda enstaka, utan
har det fastmer ganska ofta händt, att
framstående statsmän refuserat "det blåa
bandet,, fastän det är den högsta utmär-
kelse en engelsk undersåte kan få. Strum-
pebandsorden, som stiftades as Edvard
111 år 1349, är 81 år äldre än "Gyllene
»kinnet" och anses för den högsta orden
i kristenheten. Medan nemligen antalet
riddare af Gyllene skinnet är obegränsadt
och det för närvarande finnes inemot 200
sådana från Österrike och Spanien, belö-
per sig antalet Strumpebandsriddare, obe-
räknadt prinsar och suveräner, till 25.
För närvarande eges det blåa bandet— förutom af drottning Victorias fyra
söner, konungen af Hannover, hvilken
som bekant afven ar en engelsk prins,
och hertigen af Cambridge — af tyske
kejsaren, kejsaren af Österrike (sedan
1865), Ryssland, Brasilien, konungarne
af Italien (Humbert), Danmark, Portugal,
Belgien, schahen af Persien, storhertigarne
af Hessen och Meckleuburg-Strelilz, her-
tigarne af Meiningen och Koburg' dentyske kronprinsen och prins Kristian af
Schleswig Holstein, drottningens måg,
tillsammans 46 personer. De egentlige
riddarne äro hertigarne af Abercron,
Buccleuch, Wellington, Devonshire, So-
merset, Sutherland, Cleveland, Richmond,
Rutland, Beaufort, Marlborough och West-
minster, grefvarne Russeli, Granville,
Harrowby,Shaftesbury, Fitzwilliam, Grey,
Spencer, Cowper, Cowley, Leicester och
viscount Stratford de Redcliffe. Bland
desse äro 9 f. d. ministrar, 1 aktiv minister
och 2f.d. sändebud. Strumpebandsordens
dekoration består. icke blott af det blåa
bandet, som bäies ofvanorn venstra knäet
och på kvilket iiio broderade orden:
"Honny soit qui mal y pense11,utan älven
af en sjuhörnig silfverstjerna och den 8. k.
""Saint George", d. v. s. en gyllene S:t
Georg till häst, i färd med att döda dra-
ken. Denna senare insignie bäres i ett
mörkblått band vid en guldkedja om hal-
sen. Orden förlänas formelt af drott-
ningen, men i ejelfva verket af premier-
ministern. Af de 25 nu varande riddar-
ne tillhöra 31 torypartiet och äro 14 libe-rale, bland dem den till katolicismen om-
vände lord Ripon. Lord Beaconsfield
torde väl vara den förste af judisk här-
komst, som erhållit och undaubedt sig den
blåa knäprydnaden.

Petersburg d. 3 febr. Agencegé-
néralu l u.dl.' yttrar: London telegram-
men hafva sagt san t, då de meddelat,
att spänningen efter uppgörelse!) om Galli-
Ioh till en vins grad lagt sig. — Under-
handlingarna med Turkiet fortskrida. För
ut t med hansyn till afståndet mellan Kon-
itantiuope] och Adrianopel påskynda dem,
skall Sioi lureten-Öfverbefälhafvaiens hög-
qvarter med Portens bifali förläggas till
St. Stefan (förmodligen den nära Kon-
itauiioopel vid KuiHehuk-Tschekmedsche
belägua jernvägsstaiiouen).

Tillin d. 22 febr. Idag afled i tyfus
krigsgu vemören iErzerucn Schelkownikow,
en svår forlust för vårt land. Inatt ailed
den kaukasiske limiten. generaladjutanten
furst Tarchau Blurawjeff 2, chef för kau-
kasiska grenadierdivisionen.

I4oiistantinopel d. 23 febr. Såsom
det förljtide», har dragomanen vid den
ryska beskickningen, hr Onou, fordrat att
fridspreliminärerna skola vara slutlörda
före den 2 mars.

Odessa (/. 23 febr. För tre dagar sedan
helte det i härvarande blad, att ångaren
-Ccsarewna" som i dag ekulle afgå till
Kunslantinwpel, men dess afresa är åter
inhiberad på grund af en inlupen depesch
från tyska sändebudet i Konstant iuopel.— 1 dag väntas i Odessa Nnmyk-patchas
ankomst.

Sofia d. 21 febr. Den 18 dennes af-
lågade häriti ttn till Adrianopel Lifgardes
j&gareregetnentet och den20:delsinailovaka
regemente) jernte 2 batterier. Staden gaf
iör de aflågande en afskedsfiukost under
hvilken den störala enthusiastn rådde.

Kars d. 29 febr. Turkarne hafva re-
dan utrymt alla Emrumi forler. De
bäggu starkaste fortema Azizie och Med-
scbidie äro redan beeatia af grenadierre-
gernentena Erivan och Qrusieo, 1 dag,
eller senast i morgon intåga våra trupper
i ijelfva Eizeruni. — Generalerna Hei-
marni ocli Schelkuwnikuw ligga insjuknade
i tyfus.

tnaren droge fördH, tnedan konsumenlerne
ej iede skada. Rik-kanslern önskade,atl
inan allvarlig: skulle taga förslagen i öf-
v,'ivägande och/intaga en klar ställning
'ill fr?gm. Debatten uppsköts till i mor-
gon.

Wien d. 22 febr. Pol. Kor,. berät-
tar från Belgrad: Ryssland har förklarat
"il! beredvilligt att öTverleinn» fästningen
Nisch åt lerberne. Rörande de öfiiga,af
serberne besatta landsdelar, och eärskildt
Firot, sväfva ännu underhandlingarna.
Purtteo hoppas afven i detta hänseende
på en uppgörelse med Ryssland. Från
Athen berättas till samma blad: Efter för-
bittrad kamp emot de öfverlägnna turkiska
stridskrafterna blefvo insnrgenterne tvung-
ne alt utrytntna Makriniza och drogo sig
afvaktaude lörsläikiiinyai tillbaka till ber-
gen*

Berlin d. 21 febr. Fu»»t Bismurck
har rörande sitt tal, emottagit lyckönsk-
ningar och tacksägelser från främmande
makters högt ställde tuioinan. Häri kan
inun se et I hevjs på, att tyske kanslerns
l»l ofverallt gjort ett fredligt intryck och
förjagat farhågorna för kriget- Talets van-
skapliga karakter gentemot Kyseland är
otvifvelaktig.

LONDON d. -Z.i febr. £nllgt
Standard går iPera del rykte,
att Storfursten-Ofverbefälliafva-
reu, sedan lian underrättats om
att Porten icke antagit de ryska
fredsvilkoren, skall marschera
på Konstantinopel. Ställningen
den allvarligaste. " palatset mi-
nisterråd. Några ministrar böj-
de för att gifta efter för Byss-
land. Enligt Standard är ka-
nalflottanbeordrad till jflalta, der
den skall Invänta vidare ordres.

Telegraiunderrättelser.
(Teleyram till Finl. Allm. Tidning)
S:t PETEUSBUR» d.25 febr.

Den 94 februari 11. K.11. Stor-
fursten ÖfverbefälhalVaren, med
sultanens iMa,i( \ aml»-, anläiidttlll
San Sirfauo. dit Preoforaschen-
ttka gardesregementet, kosacker
ocli H.MaJestHts lifkonvoj-kom-
paul al%. 11 tåga. H. Heja. Hög
liet emottogH på stationenafgre-
kiska presterskanet, Heoul'- ocli
Mehented-pasha. /%llt står val
till. Våra truppers lielsotlllstånd
är förträffligt.

Oiftcieia ort) legala kungörelser.
»ligt Direktionens för häslwänsföreningen imel:'*- levda Karelen arljållan kommer en täflingskör.

ning med hästar, att försiggå inwid loenfuu stad den
5 instundande Mars, hwarwid dels af allmänna deltz
af hästwänsföreningen hopsamlade medel ftola utdelas
premier at felfria samt omsorgsfullt roarbabe inom
Finland fallna hingstar och ston, hwilket samt att ha»sten, för att få Deltaga i täfltngefönungen, stall has»
iva uppnått en albcr af föra år och icke wara äldre
än tolf är och för att wara prisgiltig bör läsom skoddinnchllswa en höjd af mmd nio qroarter och tie tum,
härigenom till allmänhetens kännedom mebbcleö, med
tillägg att bet ankommer pä pftroäneföreningen,hwarsordförande är Kronolänsmannen Johan Kock att roib»



Febr. 23. kl. 7 f. m. kl. 2e.m. kl. 9 e. m.
Burom.,MillimcUT 753.6 752,8 752,2
Tlicrm., C. pkaln —0.6 +3,0 +4,0
Vindens rigtnin{.> NNV V V

styrka.1 2 2
Himlahvalfv. ut». 14 0
Temperaturens lägsta stånd ... . ,

— 0,8.„ högsta , + 6,5.
Nederbörd. Millimeter 0.00.

Febr. 24. kl. 7 s. m. k). 2 e. n>. kl. 9 e.m.
Barom.,Millimeter 748,5 749,1 749,7
Therm., C. skala + 2,6 + 6,7 + 0.3
Vindens rigtning VSV VUV VSV„ styrka.1 3 2
Himlahvalfv. uts. 4 0 0
Temperaturens lägsta stånd 4- 0,3.

högsta „ + 6,7.
Nederbörd Millimeter 000.

Helsingfors,
liyclt hoö I.Simelii arin)>'.',gar 1878

FINLANDS ALLMÄNNA TIDNING.
WeteoroloKlKkft ol»*<*r%Mtlonr>r.

Måndagen don 25 Februari 1878.N:o 47

Kursnoteringar.
Finlands Bank, den 23 Februari 1878.

Wexclkurö. Diskontkurs.
S:t Petersburg 7 dd, 273: 268: —pr 100 rub.
London 90 dd. 25: 55 25: 40 pr Liv. Sterl.
Paris 90 dd. 101 70 100: 80
Hamburg NO dd. Rm: 125:

—
124:

—
)

Amsterdam 90 dd. 210:
—

208- 30> pr 100.
Stockholm 3 dd. 141:50 140: 70)

S:t Petersburg, den 10 Febr. g. st. 1878.
London 25^. 26 s',. 26. — Hamburg 229j, 224.

221Z.
—

Paris 271j. 274^. — Halfimperial 7: 54.— Diskonto 3z-4j.

fattning enligt stat tilllommer iärligt arwodc tw3>
tufen twähundra ätta marl. Helsingfors, a lernwägs»
styrelsen, den 20 Februari 1878.

Enligt befallning:
522(3-2) <l. B. Lederley.

Ledig anflagen,
att hoS Direktionen för follstolorna iHelsingfors an-
sölaS inom 30 dagar frnn nedanstäende dag, en bi»
trädande läraretjenst wid härwarande högre swenska
follslolan med ettufcn trehundra finsta marl iärlig
lön. Ansölningarna, hwilla jemte bilagor böra wara
slrifna pä Nä»»»pladt papper, lunna inlelnnas a föll-
flolornas infpeltorslansli uti gärden n:o 21 wid Ka-
ierngatan alla söckendagar 11. 2— 8 eft. midd. Hel»
singfors den 16 Februari 1878.

Enligt uppdrag:
495(3-2) H. k. Melandcr.

Ärsftroklama», konknrs- och for-
dringsmäl.

uti Handlanden Iwan V. Daniloffs<^ lonlurS behagade fredagen den 15 nästlommande
Mars 11. 5 e. m. lammanträda uti gärden n:o 12
wid Nnnegata» härstiidcs hc>S syhlcmannen i lonlu»
ien för att besluta om rcaliseringc» af lonlurSmas«
sans fastighet samt i andra massan rörande ärcnder;
och erinras att franwarande borgenärer fä nöjas med
de närwarandeS beslut, Helsingfors den 19 Februari
1878.

Sysslomannen. 502(3— 2)
"7°.ordringsegarene uti vice Konsuln Ostar Wahlgrens
/i till konluls upplåtna bo kallas härmedelst till
sammanträde a Hotell Iltama onsdagen den 6 in»
stundande M2rs klockan 6 e. m., för att öfwerlägga
och besluta, utom annat, om följande ärenden:

I:o Sättet för konkursboets realisering.
2:o Kuratorcrnes arwodc med flcrc konkursboet rö-

rande angelägenheter; och erinras »vederbörande om
lonkurössadgans förcjtrift att fränlvarande fä atnöjas
med de närwarandcS beslut. Björneborg den 15 Fe-
bruari 1878.

Kuratorerne. 498(3—2)
fordringscgare uti Handlanden lac.Leh

konlursmassa behagade mändagcn den 11 näst-
lommande MarS monad 1878 11. 6 e. m. samman»
träda i Societetshusct här i staden sör att öfwcrlägga
och besluta om fältet för boets realifering, underhäll
för galdenärcn lamt arwode ät gode mannen, äfwen-som andra lonturSboct rörande wigtiga angelägenheter;
och erinras om lonlurSstadgans foresliift derom att
franlvarandc borgenärerne fä ätnöja sig med de när»
warandcs beslut. Borga den 18 Februari I^7B
I.L. Roth, loh. Nslolin.

Gode män. 512(3—2)

Anktioner.
HV^cd stöd af Guvcrnöls-EmbetctSiKuopio län ut-
«^( flag för den 4 sistlidnc December lommer, ifall
laga hinder ej »nöter. Bonden Petter RönläS cgande
c» sjcttcdcl (H) af skattehemmanet n:o 4 iSalahmi
by och Idcnfalmi socken att, medelst a sjclfwa stället
tisdagen de» 28 instundande Maj pä f. m werkstäl»
lande offentlig exekutiv auktion, försäljastillbetäckande
af lägenheten för är 1876 päförde tranolitslylder och
extra medel; hwarom hugade löpare, Wteckninqshaf»
warc och öfrige wederbörande härigenom undciiättas.
Idcnfalmi härads Kronofogdclontor. den 23 Januari
1878.

518(3—1) Alex. Walldcn.
offentlig erctutiv aultion, fom thorsdagcn

«!^ den 16 nästinstundande Maj 11. 12 pä dag?»
a sjcliwa stallet förrättas, försäljeS, dcrest laga hin-
der icke mcllankommer, Bonden Elias Mattson Kui-
los cgandc en tredjedel slatlc as hemmanet n:o 5 i
Ilijärwi by och Sältjärlvi socken till gäldande af Syt«
ningsiliannen Thomas ErilSfon Tielincns dcri intcck»
»ade domiäste fordran, hwarom hugade löpar,, inteck»
ningshafware och öfrige »vederbörande härmed under»
rättas. Kymmene härads Kronofogdelontor, den 18
Februari 1878.

540(3—1) E Segercrantz.

Enskilda notifitatioucr.
Diverse.

uti Hclsingsors Rederi Aktiebolag kallas"^ härmedelst till ordinarie bolagsstämma son» häl>
les thorSdagen den 6 näslinstundande MarS tl. 6 e. m.
i härlvarande Socictet^huS, hwarwid dc manliga ars»
ärendcrna komma till handläggning, Helsingfors den
II Februari 1878.

Direktionen. 414(3—3)

HsXid i dag »verkställd uilottning af 20 Borga Äng.
lägSaklicbolags prioritetsalticr, första serien,haf»

wa följande numror utfallit, ncmligen: N:o 18, 23,
27. 29, N. 40. 50, 54. 55. 60, 76. 77, 83. 88. 89.
91, :»4. W, !oli och 11^, Hiviltct härigenom stadgarne
lilmätigt tilllännagiswes, Bovgä den 15 Februari
1878,

Disponenten. 479(3—3)

Bolagsstämma.
/^lärgards Trafil Alticbolaget lammanträber thors»>3 dagen den 28 Febr. tl, 7 cft, m. i SocietetShu»
set till ordinarie bolagsstämma i det affeende § 16 i
Reglementet omförmaler.

504(3-2) Direltionen.
(IVntcrimS bolagsstämma med ängbäten Allis altio»
<>) »ärer HälleS iHeinä»uesi HoS Handlanden F.Sal»
linen den 10 Mars 1878 11. 6 e. m.

459(2—2) Direltione».
sparbanks principaler, äiwensom infät<

tare och stadSlommunens roslberätllgade niedlem:
»nar fammantallaS härmedelst till allmänt ärssamman»
trade a stadens gästgifweri dc» 11 April inncwarandc
är 11. 5 e m.

Direktionen. 537(3—1)

>llltionärerna uti Sordawala stads utitänlnings- och
ulmiuuleliligS aktiebolag simmanlallaS härmedelst

till ordinarie bolagsstämma a nämnda stads gäslgis-
»vcri, den 25 Mars detta är tl. 5 e. m.

538(3—1)

Anmälde resande.
Den 23 Fcbr^ Kapten Korobkoff fr. P:burg. ing.

Tornander fr. Äoo, hantl. Kem fr. Moslwa, groh-
handl. Lindholm fr. Stockholm, isocictctshuset; hrr:
ne Easperding fr. Elberfeld. Leander fr. Hbo, ochSchall fr. Berlin, iKleinchs hotel; hr Afpegren fr.locnfuu, förwall. Norrman fr. ForSby, posjef:nc
Bruncrona fr, Tcnala samt Wegclius fr. Hattula, i
hotel WilhelmSbad; handl. Lindberg fr. I:kylii, fabrik.Lindq»vist fr. T.-Hus. mamsell Wirzenius fr. Anian<
pelto, i holel dc Pöste; major Segercrantz fr.F:ham»a Källaren Suomi; pastor Elman m. dotter fr. Pul°lila. prostinnan Ahlgre» fr. Helsinge, handl. Wickt.
ma» ir. Tiors. hrr:nc I«ekell fr. ThuSby. PetterSfo,:
fr. Per»o, Lars och Sillfors fr. Orimaltila. Glogt»
8; direlt Läng fr. Kronoborg, FabianSgtn 31; w:h:höfd, ligerhor» fr. Ilänc, N. ESplanadgtn 41; dolt:
norna «ullhem samt Karsten fr, MuStiala, Alefan»
dersgtn 11.

nade tandning af nya fyren Kijkduin kar icke
karmat verkställas, men skall sådant deremot
ega rum aftonen den 1 nästinstundande April,
hvilken dag den nuvarande fyren älven släckes.

Helsingfors, iOfverstyrelsen för lots- och fyr-
inrättningen, den 19 Februari 1878.

Justus Eriksson.
499 Wilh. Widemnn.

Till sjöfarandes kännedom meddelas, att Lots-
öfverstyrelsen tillsändts från lotsstyrelsen i

Sverige en den 1innevarande Februari lur sjö-
farande utfärdad underrättelse* så lydande:

"Till underdånig åtlydnad al Kongl. Majrts
den 21 December 1877 meddelade nådiga beslut
har Kongl. Lots-Styrelsen ienlighet med de af
Kongl, Mr»j:t fastställda grunder utfärdat nya
lotstaxor, utvisande för hvarje lotsled det sam-
manlagda belopp, som bör erläggas i lntspen-
ningar och hemvägsersättning för fartyg af oli-
ka djupgående, hvilka lotstaxor komma att till-
lampas från och med den 1 nästkommande Mars
och är hvarje lots skyldig att vid lotsning med-
kalva och vid påfordran uppvisa lokaltaxa för
de lotsleder, ihvilka kan är berättigad attlotsa.

Efter nyss nämnda tid komma så väl full-
ständiga lotstaxor för hela riket som ock loUal-
taxor för de särskilda lotsfördelningarna och
loisplatserna att å vederbörandeLotslordelnings-
chefers expeditioner allmänheten tillhandahål-
las efter ett pris al 10 öre lör hvarje ark om
16 sidor.

Likaledes får Kongl. Lots-Styrelsen härigenom
tillkännagifva, att från och med den 1nästkom-
mande Mars lotsuppassningen vid Gränsö inom
Norrköpings fördelning flyttas till Mjölnarnäs-*
udden å Arkö;

att lotsuppassningen vid Kettilö inom samma
fördelningbesörjes från Håskö;

att Katthamrnarsviks lutBp!atB på Gottland
flyttas till Härvik;

att lotsplatserna Ar och Enviken på Gottland
indragas;

att lotsuppassningen vid Vållö inom Kalmar
fördelning flyttas till östliga ändan af Vållösamt
Dämman, äfvensom

att Sandhamns, Ungskärs, Inlängans och Häst-
holmens lotsplatser i Car!skrona fördelningsam-
manslås med Långörens lotsplats11.

Helsingfors, i Ofverstyrelsen för lots- och fyr-
inrättningen, den 21 Februari 1878.

Justus Eriksson.
514 Wilh. Wideman.

<7^emlilt Häradsrättens i Luumäki sockens tingslag
X) den 30 Oktober 1877 fattade beslut warder Bur-
garen Paul Lihatcheff, emedan oländt är, hwar han
sig uppehåller, härmedelst fallab och stämd att å andra
rättegångsbagen af näftffeenbe lagtima höstting i be.-
rörda tingslag wid nämnde Häradsrätt säfom indra»
gen part höras i anledning af undertecknads pästäcndc
om flrjfning af Ijemanet n:o 1 Noltala by af Luu<
mali focfen. 472(.3— 3) Wilhelm Myyrä,
-TVen eller den som hafwa att f[anbra emot laga
***-J uppbub och fasta a mantal iHamala by
n:o 1 i Pielawesi socken och Äuopio län, må inom
natt och är, sedan detta tredje gängen är iFinlands
Allmänna tidningar pä froenffa och finffa lungjordt,
pä ort och ställe, fom wcderbör, beröm anmäla. Pie>
lawefi ben 15 Januari 1878.

Johan Raatilainen.
488i3— 1) Ägare.

af Vrulspredilanten i Swaitä för mig jemte-^ familj under ben 11 November 1876 9i:o 15,
för flyttning till Elenäs utfärdade originala attesten
warder, fåfom förlommen, härigenom dödad. Sjun-
des, den 1februari 1878.

FranS Reinh. Gröndahl,
482 f. d. Brandwalt.

Klander emot undertecknades freib anmälcS inom tre
vY månader efter det denna annons »varit trenne gån-
ger i landets allmänna tidningar införd hos Pastors»
embetet härstädes. Sjundeä, ben 1 Fcbrnari 1878.
GustawaUlrila Gröndahl, Frans Reinh. Gröndahl,

hustru. 483(3 1) f. d. Brandwalt.

Cyl,v1,mot undertecknads frejd och hindcrlöshet till äl-'<- tcnstap anmäles klander inom tre (3) månader
härefter hos PastorSembetet i S:t Johannes. S:t
Johannes, den 10 Februari 1878.

Klara Sofia 2)Jtetinen.
486(3—3) Tjenstepiga.

LAmedan mitt af Vastorscmbetet i Sibbo socken en*
V^ ligt uppgift den 13 Januari betta är utfärbnbe
flyttningsbetyg till Helsingfors af okänd anledning icke
foinmit mig tillhanda »varder sagde betyg häimedelst
dödadt ihwems hand bet än må luara. Helsingfors,
ben 23 Februari 1878.

544(3—1) Edla Liäsinen.
Tjenstepiga.

Lediga tjenstcr.
Aingabe kompetente föfanbc till en ledig utaretjenft
»V wid Jernwägsstyrelfens Mastinafdelnlng upp»
manas härmedelst att inom fjorton bågar härefter,
denna bag dock oräfnab, före klocka» tolf på bagen till
lernwägestyrelsen »ngifwa sina af behörige» styllta
tjenftejörtecfningar åtföljda ansökningai om tjeniien,
och meddelas tillika att jaguc tjenft älfölics af cttufen
fyrahundrafyra (1,404» mar! 1 ärligt arwodc. Hel»
singfors, af lernwägsslyrelfen, ben 18 Februari 1878.

501(3-2) Enligt befallning:
(S. B. Federley.

hugade fompetente fotande till en lebig timflrifwa»
retjenft »vid ftatéjernnjägaviieei mclanifta luerfftab

i Helsingfors uppmana»,' härmedelst att mom fjorton
dagar härefter, denna bag dock oräfnab, före Hodan
lo>! pä bagen, till 3frnroägeftt)ielfcn ingifwa fina af
beljöngcn slyrlla tjenftetörtecfningar ätföi|ba'auföfnin.
gar om denna tjenst. Helsingfors af 3jrniuäg3fti)relfen,
den 19 Februari 1878. Enligt befallning.

505(3-2) (5. B. Fcdnley.
>)sf förekommen anledning »varder äldre bokhållare»vY tjenstc» wid sllltSlernwägarnes ftatiftijfa kontor
häimedelst änyo anslagen lebig, i följd hwaraf hu-
gade lompctcnte fotande ega att mom fjorton (14)
bågar härejler, denna dag dock icke räknad, |öreklockan
toli (12) pä dagen till leliiwägosly^clseliS rei]iflra.-
toretontor ingifroa anföfningar om fagba tjenst, åt-
jöljba af behörige» styrtla tjpnftciöttecfningar; och
meddelas tiQifa, att innchaflvare af ifiågaroaianbe be»

Statsjcrnwägarne iFinland.
Tidtabell för bantågen »råt; och med den 1 Decem-

ber (19 SNouember.) 1877 tillSlvidare.
Wiborg— 2:t P:burg. L:t %*:biira— Wibora.

N:o 1. No 2.
Wiborg afg. 7 f.m. S.t P:burg afg. 6,15 e.m.
S:t Wburg anf.11,15 Wiborg ant. 10,18 „
H:fors-T:t burg. 04 P:burg-H:fors.

Ro 3. Sto 4.
Helsingfors afg. 8.30 f.m. S.t P:burg afu- 9 f.m.
Riihimäli „ 11,7 „ Wiborg „ 1,9 e.m
Lahlis „ 12,59 e.m. i?at)ti« „ 6,23 „
ålborg „ 7,8 „ Rllhimäli „ 8,22 „
S:t *U:burg onf.11,25 „ yelsingfors anf.10,40 „

Helsingfors T:hus. T bus Hfors.No 5. Ro G.
Helsingfors afg. 5.45 e.m. Tawastehus afg. 8,50 f. in.Tawastehlls a»l, 9^35 „ Helsingfors anf. 12,30 e. m.

Helsingfors-Hoo. Äbo -Helsingfors.
No 3 och 51- St:e 52 och 4.

Helsingfors afg. 8,30 f. m. Abo afg. 1 e.m.Riihimäli „ 11,15 „ Tuijala „ 5,19 „
TaiuastchuS „ 12,35 e. m. Talvastehus „ 6,40 „
Toijala „ 2,9 „ Niihimäli „ 8,22 „
Abo anf. 6,5 „ Helsingfors anf. 10,40 „

H:fors^T:fors. Dfors— H:fors.W:o 3, 51 och 81. N:o 82, 52 och 4-Helsingfors afg. 8,30 f.m. Tammcrjors afg. 3,55 e.m.
Rlihimäli „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
Tnijala „ 1,54e. m. Niihimäli „ 8,22 „
Tamiueifnrsanl. 3,10 „ HclsingfolS anl. 10,40 „

H:fors-Hangö. $ango-s:ford.
3l o 3 och 92. No 1)1 och 6.

Helsingfors afg. 8,30 f. m. Hangö afu. 5,15 f.m.Hywinge „ 11, „ HkenäS „ 6,18 „
2lenäs „ 2,56c.m. Hywinge „ 10,39 „
Hangö^ anl. 3,56 „ Helsingfors anf. 12,30 e.m.Abo-T:fors. Tfors-Äl,o.

No 52 och 181. No 182 och 51.Abo affl. 1 e,m. Tammerfors afg. 10.30 f.m.Toijala „ 5,30 „ Toijala „ 2,9 e.m.
Tammerfors anl. 7,50 „ Abo ant, 6,5 „

Thus-st Pburg. Q.i P bura— Tchus.Nlo (i och 3. N:o 4 och 5.Taluastehus afg, 8,50 f. in. S:t P:burg afg. 8,30 f. m.
Niihimäli „ 11,7 „ Riihimätl „ 8,29 e. m.
S:t P:durg anf.11,25 c.m. TaiuastehuS anf. 9,35 „

Hangö 2:t Pburg T hus Hangö.
No öl och 3. No O och 92.

Hangö afg. 5,15 f. m. Taluastchus afg. 8,50 f.m.
Hywinge „ 10,34 „ Hywinge „11 „
9'A P:burg anf. 11,25 c. m, Hangö anf. 3,56 e.m
Obs- Fcä» Hänga med N:o 91, frän Hywinge med

?i:o 3 och från Riihimäli med N:o 51 lill
Tawastehus, Tammerfors och Abo,

Bantågen* gäng är wester om Kaipiais ef«
ter Helsingfors och öster om Äaipiaiö efter S:l
Petersburgs tid.

fullständiga tidtabeller för paSsagcrarcläczen
förfäljaö a alla jernwägsstalioncr.

G. Strömberg.
3. W. Stjcrnschanh.

rilill allmän kännedom varder härigenom med-
■l- deladt att räntan iFinlands Bank ifrån näst-
kommande år 1878 tillsvidare och intill dess
derom annorlunda kan varda besiänidt, blifvit
fastställd till:
fem och en half (SJ) procent för inhemska vex-

lar & tre månader eller kortare tid;
sex (6) procent för enahandavexlar å längre tid,

dock icke utöfver sex månader;
sex (6) procent lör lan emot pant;
fem (5) procent för kassacreditiv jemte en pro-
cent i inträdesafgift; samt att provisionen för
Bankons invisningar faststälts till en tiondedels
procent och tariffen för nedsatt gods till tre mark
för en kubikfot och femtio penni for hvarje ku-
bikfot derutöfver för månaden. Helsingfors, å
Finlands Bank, den 29 December 1877.

1 Enligt befallning:
A. Wallén.

Till sjöfarandes kännedom och efterrättelse var-
der härigenom meddelndt, att, sedan inom

Bottniskaviken enny segelledsominom lotsnings-
omiådet under Yxkivi lotsplats i Uleäborgslote-
fördelning leder från sjön vid Yxkivi kännings-
båk till Koivuluoto liamn, belägen vid Simo
elfs utlopp, blifvit undersökt ochutprickad, berör-
da farled från seglationen?börjaninnevarande år
upplåtes till allmänt begagnande, samt att lots-
ning utmed änsagda led da älven vidtager.

Nedannämnda vid ilrågakomna farled beliigna
grund utmärkas på följande sätt nemligen:

l:o) Yxkivennokka genom slät hvit prick.
2:o) Paakkarinmatafa med slät hvit prick och

genom prick med tofs på rödmålad stång.
3:o) Nikunmatala genom slät hvit prick.
4:o) Ulkomatala genom prick med tofs på röd-

målad stång:
b.o) Konstantininm.-Uala genom prick med tofs

på rödniålad stång.
6:0> Pellenmatala genom slätt Iivit prick.
7:o) Wälimatala genom slät hvit prick.
8:0) Turskanmataia genom prick med tofs på

rödmålad stång.
9:o) Öperinmatala- vestra gund genom slät

hvit prick.
10:o) Yxkuusenmatala genom prick med tofs

på rödmålad stång.
ll:o) Öperinmatala- östra genom slät hvit

prick.
Af dessa remmare utsättas de vid Yxkuusen-

matala på 17, vid öperinmatala vestra grund å
21 och vid de öfiiga grunden pä 24 fots djup.

Helsingfors, iÖfverstyrelstn för lots- och fyr-
inrättningen, den 18 Februari 1878.

Justus Eriksson.
500(3—2) Wilh. Wideman.

Till underrättelse för sjöfarande varder härme
-K- delst kungjordt, att nedanomförmälda, ge-
nom Marinministerium i konungariket Neder-
länderna utfärdade tillkännagivanden blifvit den-
na Öfverstyreise i officiel väg meddelade:

Utprickning utanför hamnen vid I'<lmuiden
3:dje distriktet.

För Amsterdamska Kanalbolagets räkning äro
utanför hamnen vid Umuiden pä ungefär 3,000
meters afstånd från diinerdammfästet tre ankar-
bojformiga tunnor af andra storleken utsatta.

Dessa tunnor, hvilka skola tjena att angifva
gränslinjen, hvareet den utanför hamnen sam-
manhopade sand måste undanskaffas,kunna pas-
seras på alla sidor.

Den nordligaste tunnan är målud iröda och
hvita rutor, men de begge andra tunnorna äro
helt och hållet röda.

N:o 1 ligger 1,000 meter norrut från hamnen,
på 127 d. M. (holländskt mått) djup, iföljande
pejlingar :

Tornet Zandvort, S t. W \ W.
5Xrannta!ten på kvider Havenhoofd,830 \ O.
Den inner- ta fyrinrättuingen pk dammbygg-

naden, SO 1S.
N:o 2 ligger 331 meter norrut från hamnen,

å 121 d. M. (holländskt mått) djup, i följande
pejlingar.

Tornet Zandvoort. S t, W IVY.
Fyranstalten på kvider Havenhoofd, SO \ S.
Den innersta fyrinrättningen å dammbyggna-

den, SO iO.
N:o 3 ligger 347 meter ät söder från hamnen

pa" 122 d. M. (holländskt mått) djup i följande
pejlingar.

Tort.et Zandvoort, B t. W { W.
Fyranstalten å svider Havenhoofd, 080.
Den innersta fyrinrättningen på dammbygg-

naden, SO t. 0 iO.
Alla kompasstrecken åro missvisande.
Belysning af Nya Rotterdamska farleden 4:de

distriktet. . . , .- «
Till följd deraf att den for Nya farleden irån

Rotterdam till sjön uppställda fyranstalt pä
Noorderlioofd omkullfallit, har fyren samtidigt
blifvit släckt. Såsnart möjligt är, skall lysnin-
gen åter vidtaga formedelst en anbni»t re.serv-
lampa; dock kommer inuruare underrättelse 01»

fyrens tändande att meddelas.
Fyren Kijkduin. Texels Zeegat.
Den under sista delen af lorlidne år tilläui-

Finlands Rank

taga de för täflingetörntngen nödige närmare anorb»
ningarne.

De fastställda premierna äro:
»f fronan, säsom första trafware pris för hingstar och

ston 500 fin/:
af häftwänsföreningen, berefl tillaängarne fädant med.-
gifwa: Hlnast. Sto.

Marl. Marl.
l:fla premien .... 300. 200.
2.dra „ .... 200. 125.
3:bje 150. 100.
4:be 125. 75.

s.te 100. 50.
De hästar. hwillaS deltagande uti täflingskörningen

äffaft, böra hos bemalde Ordförande till bcsigtning
anmälas dagen före täflingCförningen klockan 8 om
morgonen. Äuopio Landslansli,den 9 Februari 1878.

Earl von ftrtemer.
453(3—2) A. Rönnholm.


